
UCHWAŁA Nr XVI/6/2008
RADY  MIEJSKIEJ  W  KISIELICACH

z dnia 20 lutego 2008 roku

w sprawie przyjęcia  „Programu współpracy Gminy Kisielice z organizacjami   pozarządowymi 
na rok 2008”

                 Na podstawie art. 15 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym.
(Jednolity tekst: Dz. U. Nr 142 z 2001 r. poz. 1591 z późniejszymi zmianami)   oraz art. 5 ust. 3 ustawy 
z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i wolontariacie (Dz. U. Nr 96, poz. 873)
                                       Rada Miejska w Kisielicach uchwala, co następuje :

§ 1. Przyjmuje się „Program współpracy Gminy Kisielice z organizacjami pozarządowymi na rok 2008” 
stanowiący załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Kisielic.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w sposób zwyczajowo przyjęty 
na terenie gminy Kisielice.

         
 

                                                                              

Przewodniczący Rady Miejskiej
w Kisielicach

/-/ Janusz S. Więcek

  
                                                                                                       



                                                                                                            Załącznik do uchwały
                                                                                                            Nr XVI/6 /2008 Rady
                                                                                                            Miejskiej w Kisielicach 
                                                                                                            z dnia 20 lutego 2008r. 

PROGRAM    WSPÓŁPRACY GMINY   KISIELICE

z organizacjami  pozarządowymi

na rok  2008
        

                       



KISIELICE   -   S T Y C Z E Ń   2008r.
                                                          

Wstęp

Aktywna  działalność  organizacji  pozarządowych  prowadzących  określoną  przez  ustawę 
działalność  pożytku  publicznego,  czyli  działalność  społecznie  użyteczną  w  sferze  zadań 
publicznych, jest istotną cechą społeczeństwa demokratycznego a także ważnym elementem 
aktywizującym społeczność lokalną, w tym społeczność gminy Kisielice.
Istotne  znaczenie  dla  ich  funkcjonowania  ma  także  wymiana  doświadczeń  między 
organizacjami oraz współpraca z samorządem gminnym.

Rozwój Gminy Kisielice i poprawa warunków życia jej mieszkańców jest najważniejszym celem 
samorządu gminnego. Program współpracy jest wyrazem przekonania władz Gminy Kisielice, 
że  należy  go  realizować  we  współdziałaniu  z  organizacjami  pozarządowymi  i  podmiotami 
określonymi w art. 3 ust. 3 ustawy oraz że, przyniesie on korzyści wszystkim stronom biorącym 
udział w jego realizacji.
Władze  Gminy widzą  w organizacjach  pozarządowych  także  ważnego partnera  w  realizacji 
Strategii Rozwoju Gminy Kisielice do 2015 roku

Zgodnie  z  art.5  ust.  1  ustawy  z  dnia  24  kwietnia  2003  r.  o  działalności  pożytku  publicznego 
i  o  wolontariacie  organy  administracji  publicznej   (a  zatem  organy  gminy  Kisielice)  prowadzą 
działalność w sferze zadań publicznych, wymienionych w art. 4 ustawy we współpracy z organizacjami 
pozarządowymi  oraz  podmiotami  wymienionymi  w  art.  3  ust.  3  prowadzącymi  odpowiednio  do 
terytorialnego zakresu działania  organów administracji  publicznej,  działalność pożytku  publicznego 
w zakresie odpowiadającym zadaniom tych organów.

Współpraca ta może odbywać się w szczególności w formach :
- zlecenia organizacjom pozarządowym oraz podmiotom wymienionym w art. 3 ust. 3, realizacji 

zadań publicznych na zasadach określonych w ustawie,
- wzajemnego informowania się o planowanych kierunkach działalności i współdziałania w celu 

zharmonizowania tych kierunków,
- konsultowania  projektów  aktów  normatywnych  w  dziedzinach  dotyczących  działalności 

statutowej tych organizacji,
-  tworzenia  wspólnych  zespołów  o  charakterze  doradczym  i  inicjatywnym,  złożonych 

z przedstawicieli organizacji i organów administracji  publicznej.

Współpraca, o której mowa powyżej prowadzona jest w oparciu o roczny program uchwalony 
przez Radę Miejską w Kisielicach.

Sfera zadań publicznych, wymienionych w art. 4 ustawy obejmuje zadania w zakresie:
1) pomocy  społecznej,  w  tym  pomocy  rodzinom  i  osobom w  trudnej  sytuacji  życiowej  oraz 

wyrównywania szans tych rodzin i osób;
2) działalności charytatywnej;
3) podtrzymywania  tradycji  narodowej,  pielęgnowania  polskości  oraz  rozwoju  świadomości 

narodowej, obywatelskiej i kulturowej;
4) działalności na rzecz mniejszości narodowych;
5) ochrony i promocji zdrowia;
6) działania na rzecz osób niepełnosprawnych;
7) promocji zatrudnienia i aktywizacji zawodowej osób pozostających bez pracy i zagrożonych 

zwolnieniem  z pracy;
8) upowszechniania  i  ochrony  praw kobiet  oraz  działalności   na rzecz  równych  praw kobiet 

i mężczyzn;
9) działalności wspomagającej rozwój gospodarczy, w tym rozwój przedsiębiorczości;
10) działalności wspomagającej rozwój wspólnot i społeczności lokalnej;
11) nauki, edukacji, oświaty i wychowania;
12) krajoznawstwa oraz wypoczynku dzieci i młodzieży;



13) kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i tradycji;
14) upowszechniania kultury fizycznej i sportu;
15) ekologii i ochrony zwierząt oraz ochrony dziedzictwa przyrodniczego;
16) porządku i bezpieczeństwa publicznego oraz przeciwdziałania patologiom społecznym
17) upowszechniania wiedzy i umiejętności na rzecz obronności państwa;
18) upowszechniania i ochrony wolności i praw człowieka oraz swobód obywatelskich, a także 

działań wspomagających rozwój demokracji;
19) ratownictwa i ochrony ludności;
20) pomocy ofiarom katastrof, klęsk żywiołowych, konfliktów zbrojnych i wojen w kraju i za 

granicą;
21) upowszechniania i ochrony praw konsumentów;
22) działań na rzecz integracji europejskiej oraz rozwijania kontaktów i współpracy między 

społeczeństwami;
23) promocji i organizacji wolontariatu;
24) działalności wspomagającej  technicznie, szkoleniowo, informacyjnie lub finansowo 

organizacje pozarządowe oraz podmioty, o których mowa w art. 3 ust. 3  w zakresie 
określonym w pkt 1 – 23;

25) działania w zakresie ochrony kultu religijnego i obiektów zabytkowych z nim związanych

Gmina Kisielice liczy 21 miejscowości, skupionych w 14 sołectwach a zamieszkuje ją  6429 
mieszkańców.  Na terenie Gminy funkcjonuje 15 organizacji  pozarządowych :

Wykaz Organizacji Pozarządowych Działających na Terenie Gminy Kisielice

1) Ochotnicza Straż Pożarna  w Kisielicach,
2) Ochotnicza Straż Pożarna w Klimach,
3) Ochotnicza Straż Pożarna w Łęgowie,
4) Ochotnicza Straż Pożarna w Butowie,
5) Ochotnicza Straż Pożarna w Goryniu,
6) Ochotnicza Straż Pożarna w Jędrychowie,
7) Międzyzakładowy Ludowy Klub Sportowy „ Olimpia „ w Kisielicach,
8) Młodzieżowy Klub Sportowy „ Huragan „ w Klimach,
9) Uczniowski Klub Sportowy „ Dłużek „ w Goryniu,
10) Uczniowski Klub Sportowy „ Znicz „ przy Zespole Szkół w Kisielicach,
11) Szkolny Klub Europejski „ Eurolook „ przy Gimnazjum w Kisielicach,
12) Obywatelskie Stowarzyszenie Uwłaszczeniowe w Kisielicach,
13) Stowarzyszenie Twórców Kultury Regionu  Iławskiego IST – art w Iławie,
14) Gminne Stowarzyszenie Ludowe Zespoły Sportowe w Kisielicach,
15) Stowarzyszenie „Pod Tęczą”. 

Burmistrz Kisielic, działając  na podstawie art. 5 ust.1 pkt 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. 
o działalności pożytku publicznego i wolontariacie powoła, w terminie 7 dni od daty uchwalenia 
niniejszego Programu,  Zespół Doradczo  - Inicjujący.

W skład  Zespołu wejdą:
- dwaj radni Rady Miejskiej desygnowani przez Przewodniczącego Rady Miejskiej,
- dwaj przedstawiciele Burmistrza , w tym pełnomocnik Burmistrza do spraw współpracy z 

organizacjami pozarządowymi,
- sześciu przedstawicieli organizacji pozarządowych działających na terenie Gminy Kisielice

Ustala się że :
- Kadencja członków Zespołu, pokrywa się z kadencją Rady Miejskiej.
- Nowy skład Zespołu powoływany jest nie później niż w ciągu  3 miesięcy od rozpoczęcia 

kadencji nowo wybranej Rady Miejskiej.
- Członkowie Zespołu  wykonują swój mandat nieodpłatnie.
- Pracami  Zespołu Kieruje przewodniczący, który jest wybierany na pierwszym posiedzeniu 

Zespołu.
- Zespół może zapraszać na swoje posiedzenie przedstawicieli jednostek organizacyjnych, 

przedstawicieli organizacji, ekspertów.



Do zadań Zespołu Doradczo – Inicjującego należy, w szczególności :

1. dokonywanie oceny realizacji polityki Gminy Kisielice wobec organizacji pozarządowych 
zawartych w programie Współpracy i przedstawianie jej wraz z wnioskami Burmistrzowi i 
Radzie Miejskiej.

2. dokonywanie oceny inicjatyw wspierających organizacje pozarządowe, inicjowanie nowych 
form współpracy z Burmistrzem i Radą Miejską, w tym w zakresie opiniowania wniosków 
dofinansowanie działalności statutowej organizacji pozarządowych lub udzielenia innych form 
pomocy.

3. przedkładanie do 30 września propozycji dotyczących priorytetów oraz potrzeb finansowych w 
zakresie realizacji zadań Gminy przez organizacje pozarządowe na przyszły rok.

Rozdział I
Cele Programu

1.  Umacnianie w świadomości mieszkańców Gminy poczucia odpowiedzialności za swoje 
     otoczenie, wspólnotę lokalna, tradycje.
2.   Stworzenie warunków do zwiększenia aktywności społecznej mieszkańców Gminy.
4. Zwiększenie udziału mieszkańców w rozwiązywaniu problemów lokalnych.
5. Realizacja Strategii Rozwoju Gminy Kisielice.

Rozdział II
Przedmiot współpracy

Przedmiotem  współpracy  władz  Gminy  Kisielice  z  organizacjami  prowadzącymi  działalność 
pożytku publicznego jest:

1. Realizacja zadań gminy określonych w ustawach.
2. Określenie potrzeb społecznych i sposobu ich zaspakajania.
3. Konsultowanie aktów prawa lokalnego.
4. Podwyższanie efektywności działań kierowanych do mieszkańców gminy.

  

Rozdział III
Podmioty programu współpracy

Program  współpracy  dotyczy  organizacji  prowadzących  działalność  pożytku  publicznego  na 
terenie Gminy Kisielice lub dla jej mieszkańców (bez względu na siedzibę),

Rozdział IV
Formy i kierunki współpracy z organizacjami pozarządowymi w 2008 roku

Gmina  Kisielice  realizuje  zadania  publiczne  we  współpracy  z  organizacjami  prowadzącymi 
działalność pożytku publicznego. Współpraca ta może odbywać się w szczególności w formach :

1. zlecania organizacjom pozarządowym prowadzącym działalność pożytku 
publicznego realizację zadań gminy na zasadach określonych w ustawie.

2. współdziałania  ( pomocy ) w pozyskiwaniu środków finansowych, zwłaszcza 
ze środków Unii Europejskiej.

3. użyczania bądź wynajmowania na preferencyjnych warunkach lokali na 
     spotkania organizacji pożytku publicznego.
4. promocji prowadzonej przez organizacje działalności pożytku publicznego.



W oparciu o złożone przez organizacje pozarządowe wnioski do projektu budżetu gminy na 
2007r., pożądane działania wspierające wykonywanie zadań gminy, i po wyrażeniu pozytywnej 
opinii przez zespół doradczo – inicjujący przyjmuje się do realizacji w roku 2007 następujące 
kierunki działań :
                 

1. Organizacja działalności na rzecz rozwoju kultury fizycznej, sportu i rekreacji,
2. Propagowanie walorów turystycznych i tradycji historycznych naszego regionu,
3. Organizacja imprez kulturalno – rekreacyjnych,
4. Działania na rzecz osób niepełnosprawnych,
5. Organizacja wypoczynku dzieci i młodzieży, pomoc rzeczowa i żywnościowa dla rodzin 

znajdujących się w trudnej sytuacji materialnej,
6. Ratownictwo i ochrona ludności.

Rozdział V
Warunki ubiegania się o dotację z budżetu  Gminy

Organizacjom pozarządowym, zadania do wykonania będą zlecane w oparciu o ustawę o działalności 
pożytku  publicznego  i  o  wolontariacie,  o  finansach  publicznych  i  innych  przepisów szczególnych 
według następujących kryteriów :

1)dotacje mogą być udzielane tylko na cele publiczne związane a realizacją zadań własnych 
gminy,

2)prawo ubiegania się o dotacje przysługuje podmiotom nie zaliczanym do sektora finansów 
publicznych niedziałającym w celu osiągnięcia zysku

3)szczegółowy wykaz zadań oraz wydzielone środki finansowe na ten cel określone zostaną 
w uchwale budżetowej na 2007 r.

4)postępowanie  o  udzielenie  dotacji  prowadzone  jest  w  trybie  jawnego  wyboru 
najkorzystniejszej  oferty,  w  oparciu  o  zasadę  powszechności,  jawności,  uczciwej 
konkurencji

5)podmiot  występujący  z  wnioskiem  o  przyznanie  środków  publicznych  na  realizację 
wyodrębnionego zadania powinien przedstawić ofertę gwarantującą wykonanie zadania w 
sposób efektywny, oszczędny i terminowy

6)wzór oferty realizacji  zadania publicznego , ramowy wzór umowy o wykonanie zadania 
publicznego  i  wzór  sprawozdania  z  wykonania  tego  zadania  określa  Rozporządzenie 
Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 23 października 2003 r. (Dz.U. Nr 
193, poz. 1891)

7)organizacja ubiegająca się o dotację składa ofertę w sekretariacie Urzędu Miejskiego w 
Kisielicach

8)publicznego otwarcia ofert dokonuje Burmistrz Kisielic w obecności zespołu doradczo – 
inicjującego;  przy  otwarciu  ofert  mogą  być  także  obecni  przedstawiciele  wszystkich 
organizacji składających oferty

9)zatwierdzenie oferty jest podstawą do zawarcia umowy i otrzymania dotacji  w terminie 
uzgodnionym przez strony

10) organizacje,  które  otrzymały  dotację  są zobowiązane do realizacji  zadnia z 
należytą starannością, z uwzględnieniem obowiązujących przepisów prawnych

11) w  trakcie  wykonywania  zadania  Burmistrz  zapewnia  wykonywanie  kontroli 
wykonania  zadania  w  zakresie  zgodności  z  umową,  celowości,  rzetelności  i 
gospodarności

12) organizacja  wykonująca  zadanie  publiczne  określone  w  umowie  sporządza 
sprawozdanie w terminie 30 dni po upływie terminu, na który umowa została zawarta.

Organizacje pozarządowe ubiegające się o zlecenie wykonania zadań publicznych w 2009 
roku,  propozycje  ujęcia  konkretnych  zadań  w  Programie  Współpracy  oraz  w  projekcie 
budżetu na 2009 rok składają do 30 września 2008roku.

Rozdział VI
Organy i podmioty realizujące i odpowiadające za realizację Programu Współpracy



Za przebieg realizacji Programu Współpracy, ze strony Gminy Kisielice odpowiadają:
1. Burmistrz  Kisielic  poprzez  koordynowanie  działań  osoby-pracownika  urzędu  lub  gminnej 

jednostki  organizacyjnej  –  wyznaczonego  do  współpracy  z  organizacjami  pozarządowymi 
(pełnomocnika  Burmistrza),  dysponowanie  wydzielonymi  w  budżecie  gminy  środkami 
finansowymi przeznaczonymi na współpracę z organizacjami pozarządowymi;

2. Pełnomocnik  Burmistrza  Kisielic  do  spraw  współpracy  z  organizacjami  pozarządowymi  w 
zakresie  bieżących  z  nimi  kontaktów,  prowadzenia  całokształtu  spraw  związanych  ze 
współpracą gminy i organizacji pozarządowych;

3. Gminne jednostki organizacyjne w zakresie spraw należących do ich kompetencji a będących 
przedmiotem współpracy z organizacjami pozarządowymi;

4. Zespół  doradczo  –  inicjujący  w  zakresie  spraw   dotyczących  opiniowania  zadań 
wnioskowanych  przez  organizacje  do  realizacji,  opiniowania  ofert  składanych  przez 
organizacje, inicjowania form współpracy.

Rada Miejska w Kisielicach uchwala corocznie Program Współpracy, utrzymuje kontakt z  
przedstawicielami statutowymi organizacji  pozarządowych, (w zależności  od przedmiotu 
obrad sesji zaprasza ich na posiedzenia Komisji i Sesje Rady Miejskiej).

 
     


	                                                          
	Wstęp
	Wykaz Organizacji Pozarządowych Działających na Terenie Gminy Kisielice
	Rozdział I
	Cele Programu



